
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 46 del 22/01/2026

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

AVVISO INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA –
SELEZIONE A 3 – PRESA ATTO LAVORI DI COMMISSIONE E SCORRIMENTO
GRADUATORIA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 22/01/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Gennaro Volpe - DIREZIONE GENERALE

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Vincenzo Giordano - DIREZIONE SANITARIA

Chiara Di Biase - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Loredana Merola - UOS TRATTAMENTO GIURIDICO - CONCORSI 

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AVVISO  INTERNO  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  INCARICHI  DI  FUNZIONE
ORGANIZZATIVA  –  SELEZIONE  A  3  –  PRESA  ATTO  LAVORI  DI  COMMISSIONE  E
SCORRIMENTO GRADUATORIA

Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai  sensi  dell’art.  2 della Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in qualità di  responsabile  del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che
- con  deliberazioni  n.  1260  e  n.  1276  del  06.12.2024  è  stato  indetto  l’Avviso  interno  per  il

conferimento di incarichi di funzione organizzativa e di funzione professionale”, in cui, risultano
messi a selezione, tra gli altri, gli incarichi di funzione organizzativa - Aree dei professionisti della
salute, gli incarichi di funzione professionale per il personale inquadrato nel ruolo sanitario e gli
incarichi di funzione professionale per il personale inquadrato nell’area degli operatori, suddivisi in
selezioni: A1, A2, A3, B ed E;

- con deliberazioni n. 381 03.04.2025, n. 511 del 08.05.2025 e n. 683 del 19.06.2025, si è provveduto,
tra  l’altro,  all’approvazione  degli  atti  e  al  conferimento  degli  incarichi  per  la  Selezione  A3,
relativamente al profilo professionale di Infermiere, fino alla candidata collocata in posizione n. 15;

Dato atto che
- tra gli incarichi di funzione organizzativa messi a bando per la Selezione A3, risultano non conferiti

per il Profilo professionale di Infermiere, quelli di afferenza alla UOC Chirurgia Maxillo-Facciale,
alla UOC Farmacia e alla C.O. Cardiochirurgia; 

- dei  candidati  utilmente collocati  nella  graduatoria della  Selezione A3, risultano aver  ricevuto il
conferimento di incarico di funzione organizzativa e/o professionale relativo ad altra selezione tra
quelle messe a bando, anche i candidati collocati alle posizioni n. 17, n. 22, n. 23, n. 26, n. 28 e n.
30;

Considerato che
- nella riunione sindacale Area Comparto del 03.11.2025, è stata condivisa con le OO.SS. la necessità

di procedere al conferimento degli incarichi rimasti vacanti per la Selezione A3;
- con  PEC  del  09.12.2025  la  dipendente  Della  Valle  Immacolata  –  Collaboratore  Professionale

Infermiere Senior, avente diritto al conferimento di uno degli incarichi della Selezione A3 o della
Selezione  B,  secondo  quanto  previsto  dal  bando,  ha  chiesto  di  definire  la  sua  posizione
relativamente al conferimento di incarico di funzione professionale;

- con nota acquisita al protocollo n. 38813 del 11.12.2025, il candidato Alfano Guido, collocato alla
posizione n. 29 della graduatoria della Selezione A3, ha chiesto di procedere allo scorrimento della
graduatoria di merito de qua;

Rilevato che 
- il verbale di riunione sindacale è stato trasmesso alla Commissione Esaminatrice, affinché la stessa

provvedesse, in ottemperanza a quanto previsto dal bando di cui alle deliberazioni n. 1260 e n. 1276 del
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

06.12.2024, ad individuare le maggiori attitudini e competenze dei candidati in relazione agli incarichi
di funzione organizzativa da conferire;

- con nota del 08.01.2026, la Commissione esaminatrice ha trasmesso alla UOC Gestione Risorse Umane
il verbale n. 11 del 31.12.2025 e tutti gli atti della procedura;

Preso atto che
- dal  citato  verbale  risulta  che  gli  incarichi  rimasti  vacanti,  e  ancora  da  attribuire  sono:  Chirurgia

Maxillo- facciale, C.O. Cardiochirurgia e Farmacia e che i candidati utilmente collocati e ancora privi
di  incarico  di  funzione  organizzativa  sono i  dott.  Alfano Guido e  Di  Foggia  Domenico,  collocati
rispettivamente alle posizioni n. 29 e n. 33 della graduatoria di merito della Selezione A3;

- la stessa Commissione riesaminando i CV dei candidati Alfano Guido e Di Foggia Domenico, ritiene
che il candidato Alfano abbia maggiori attitudini e competenze per l’incarico di funzione organizzativa
per la UOC Maxillo Facciale e il candidato Di Foggia Domenico per la UOC Farmacia;

- relativamente alla posizione della dott.ssa Della Valle Immacolata, la Commissione conferma quanto
già indicato nel  precedente allegato n.  6 al  verbale n.6 che prevedeva per la stessa il  possesso di
attitudini e competenze di specialità per la C.O. Cardiochirurgia;

Ritenuto, pertanto
- di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito dell’Avviso interno per il conferimento di

incarichi di funzione organizzativa relativamente al profilo professionale di Infermiere per la Selezione
A3;

- di prendere atto di quanto stabilito nel verbale n. 11 del 31.12.2025 della Commissione Esaminatrice e,
per l’effetto conferire gli incarichi di funzione organizzativa di cui alla selezione A3, come segue:

 UOC Chirurgia Maxillo-Faciale – dott. Alfano Guido;
 UOC Farmacia – dott. Di Foggia Domenico;
 CO Cardiochirurgia – dott.ssa Della Valle Immacolata

Attestata
la  conformità  del  presente  atto  alle  norme sul  trattamento dei  dati  di  cui  al  D.lgs.  196/2003,  così  come
integrato con le  modifiche prodotte  dal  D.lgs.  101/2018 per  l’adeguamento della  normativa nazionale  al
Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni previste dalla legge 27 dicembre 2019 n.
160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro
“diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato
alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei
modi di legge;

PROPONE

1. di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito dell’Avviso interno per il conferimento di
incarichi di funzione organizzativa relativamente al profilo professionale di Infermiere per la Selezione
A3;

2. di prendere atto di quanto stabilito nel verbale n. 11 del 31.12.2025 della Commissione Esaminatrice e,
per l’effetto conferire gli incarichi di funzione organizzativa di cui alla selezione A3, come segue

 UOC Chirurgia Maxillo-Faciale – dott. Alfano Guido;
 UOC Farmacia – dott. Di Foggia Domenico;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 CO Cardiochirurgia – dott.ssa Della Valle Immacolata;

3. di stabilire che la spesa annuale complessiva sarà imputata, a cura dell’U.O.C. Gestione Economico
Finanziaria, alle competenti voci di costo del personale del bilancio del corrente esercizio e successivi;

4. di precisare che tale costo rispetta il limite di spesa del personale stabilito dalla Legge 191/2009 come
aggiornato dalla DGRC 127/2025;

5. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, al Responsabile della
prevenzione  della  Corruzione  e  della  Trasparenza,  nonché  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico-
Finanziaria, Controllo di Gestione e al Servizio Prevenzione e Protezione;

6. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile; 

    Il Funzionario
Dr.ssa Anna Caccavale

Il Responsabile Il Direttore
UOS Trattamento Giuridico/Concorsi UOC Gestione Risorse Umane
        Dott.ssa Loredana Merola     Dott.ssa Luigia Infante

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gennaro Volpe

individuato con D.G.R.C. n. 591 del 06/08/2025

immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 109 del 08/08/2025

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Gestione Risorse Umane Dott.ssa
Luigia Infante

     Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

     Il Direttore Sanitario              Dr. Vincenzo Giordano  (f.to digitalmente) 

     Il Direttore Amministrativo   Avv. Chiara Di Biase  (f.to digitalmente)

DELIBERA

per le causali  in premessa,  che qui  si  intendono integralmente richiamate e trascritte,  di  prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Procedere allo  scorrimento  della  graduatoria  di  merito  dell’Avviso  interno  per  il  conferimento  di
incarichi di funzione organizzativa relativamente al profilo professionale di Infermiere per la Selezione
A3;
Prendere atto di quanto stabilito nel verbale n. 11 del 31.12.2025 della Commissione Esaminatrice e,
per l’effetto conferire gli incarichi di funzione organizzativa di cui alla selezione A3, come segue:

 UOC Chirurgia Maxillo-Faciale – dott. Alfano Guido;
 UOC Farmacia – dott. Di Foggia Domenico;
 CO Cardiochirurgia – dott.ssa Della Valle Immacolata;

Stabilire che la spesa annuale  complessiva sarà  imputata,  a cura dell’U.O.C.  Gestione Economico
Finanziaria, alle competenti voci di costo del personale del bilancio del corrente esercizio e successivi;
Precisare che tale costo rispetta il limite di spesa del personale stabilito dalla Legge 191/2009 come
aggiornato dalla DGRC 127/2025;
Trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai  sensi  di  legge,  al  Responsabile della
prevenzione  della  Corruzione  e  della  Trasparenza,  nonché  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico-
Finanziaria, Controllo di Gestione e al Servizio Prevenzione e Protezione;
Rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

        Il Direttore Generale 
                   Gennaro Volpe

     (f.to digitalmente) 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-01-22T12:45:56+0100
	PASQUALE CECERE




